
A S L  4  L a n u s e i

Proposta della Direzione Generale N° 497del 12.11.2012

Deliberazione del Direttore Generale
n° 434 del 15/11/2012

Oggetto: Impegno spesa per attività connesse al Prelievo e alla Donazione di Organi Anno 
2012

Su proposta  del Direttore Sanitario

PREMESSA  La  DGR 45/19  del  27  settembre  2005  ad  oggetto  “Riorganizzazione  delle  funzioni 
Regionali in materia di donazioni, prelievi e trapianti di organi tessuti e cellule” tendente a ottimizzare 
gli aspetti funzionali ed organizzativi del settore;

VISTA La nota CRT – Centro Regionale Trapianti - Prot. N° CRT – QA11/2012 del 28.09.2012 con cui 
si  comunica l’avvenuto stanziamento del  finanziamento per l’anno 2012 delle attività  connesse al  
prelievo, donazione e trapianto di organi e si sollecitano le Aziende Sanitarie alla programmazione 
degli  interventi da porre in essere per l’anno 2013, salvo rendicontazione analitica a consuntivo, e  
rendicontazione analitica attività 2012; 

VISTA La proposta di Piano Previsionale di spesa  Prot. PG/ 2012/27772 del 19.10.2012 avanzata dal 
Responsabile del Servizio Anestesia e Rianimazione allegata alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

VISTA la rendicontazione analitica delle spese sostenute nell’anno 2012 a valere sul finanziamento 
2011, allegata alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

CONSIDERATO Che onde procedere a continuazione delle attività intraprese e ottimizzazione degli 
aspetti funzionali ed organizzativi in materia si rende necessario procedere ad approvazione del piano 
di spesa proposto e contestuale trasmissione al Coordinatore Regionale presso il CRT, c/o P.O. R. 
Binaghi;

DATTO ATTO  CHE  alla  spesa presunta  quantificata  in  €  19.592,00  si  farà  fronte  con le  risorse 
vincolate di cui alla DDG n° 999 del 04.07.2012 dell’Azienda Sanitaria n° 8 di Cagliari, allegata alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTO  opportuno  procedere  ad  approvazione  del  piano  di  spesa  allegato  e  impegno  del 
finanziamento vincolato per l’anno 2012,  salvo rendicontazione analitica a consuntivo delle spese 
sostenute;

VISTA la L.R. n.ro 10/2006;

VISTO il D.Lgs. n.ro 229/99 e successive modificazioni; 

VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi ai sensi dell’art. 32, 
c. 8 dell’Atto Aziendale;

SENTITI in comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 1 di 3



A S L  4  L a n u s e i

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa

DI approvare il Piano Previsionale di Spesa proposto e allegato alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale  e contestualmente impegnare la  spesa presunta per  complessivi  € 
19.592,00;

DI FAR gravare la spesa presunta di € 19.592,00 sui sottoelencati conti del bilancio di previsione per 
l’anno 2012: 

- Conto  0102020401  Attrezzature Sanitarie e Scientifiche  € 13.092,00;
- Conto  0505010203  Altri rimborsi e contributi agli assistiti  €   3.000,00;
- Conti  # del personale                                                            €  3.500,00;

DI trasmettere copia della presente Deliberazione al Coordinatore Regionale presso il CRT del P.O. R. 
Binaghi – ASL 8 Cagliari;

DI  INCARICARE il  servizio  AAGG  e  Legali,  Provveditorato,  Personale,  Bilancio,  Anestesia  e 
Rianimazione ciascuno per gli adempimenti di propria spettanza;

Il Direttore Sanitario
Dr.ssa Maria Valentina Marras

Assente giustificata

Il Direttore Amministrativo
Dr. Antonio Mario Loi

Firma apposta

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Francesco Pintus

Firma apposta

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 2 di 3



A S L  4  L a n u s e i

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 

15/11/2012

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati  

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  (art. 

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali
Dr.ssa Elvira Marongiu

Firma apposta

Protocollo n° PG/2012/30270 Lanusei, lì 15/11/2012

DESTINATARI:

− Direttore Generale
− Collegio Sindacale
− Servizio AA.GG e Legali
− Servizio  Bilancio
− U.O. Anestesia e Rianimazione

Asl n. 4 di Lanusei – Delibera del Direttore Generale Pagina 3 di 3


	Deliberazione del Direttore Generale
	n° 434 del 15/11/2012
	D E L I B E R A

